Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

Edital 014/2024-DPS| Pág. 1/3

EDITAL Nº 014/2024-PPG/DPS

O Professor Doutor Marcos Luciano Bruschi,
Diretor de Pesquisa da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o Edital nº 011/2024-PPG/DPS,

Considerando o Edital nº 012/2024-PPG/DPS,

TORNA PÚBLICO

Seleção de bolsistas graduando e graduado em nível superior para o projeto “Fortalecimento e
Consolidação do Núcleo de Inovação Tecnológica da UEM”

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PPG) da Universidade Estadual de Maringá (UEM) torna
público o resultado da análise das inscrições para a seleção de bolsistas graduando e graduado em nível
superior, para o projeto “Fortalecimento e Consolidação do Núcleo de Inovação Tecnológica da UEM”
(Termo de Convênio – TC nº 083/2021) aprovado pela Fundação Araucária no âmbito da CHAMADA
PÚBLICA – CP 04/2021.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO EDITAL Nº 011/2024-PPG/DPS (BOLSISTA TÉCNICO)

 001 - João Lucas Mota Peixoto Ribas

 002 - Julio Budiski Herculani

 003 - Fabiana Medeiros Martins

 004 - Sandro Conrado Araujo Lopes

 005 - Carolina Sanches Celeste

 006 - Camila Patricio Rissi

 007 - Kely Aparecida Dias

 008 - Ana Carolina Marconato Vieira

 009 - Clenivaldo Pires da Silva

 010 - Caique dos Santos Rocha

 011 - Nicole Novelli do Nascimento

 012 - Henrique Costa Gomes

 013 - Sandra Belucci Alves

 014 - Ana Beatriz Pereira de Souza

 015 - Mariana Nascimento de Paula

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

Edital 014/2024-DPS| Pág. 2/3

2. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS NO EDITAL Nº 011/2024-PPG/DPS (BOLSISTA TÉCNICO)

(não houve)

3. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS NO EDITAL Nº 012/2024-PPG/DPS (BOLSISTA DE INICIAÇÃO)

 001 - Henrique Frederico Girotto

 002 - Vitor Cicero Yudi Takaqui

 003 - Emilly Ohana Silva Ferreira de Souza

 004 - Christie Szwako-Bellini

4. INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS NO EDITAL Nº 012/2024-PPG/DPS (BOLSISTA DE INICIAÇÃO)

(não houve)

5. ENTREVISTAS

As entrevistas com os candidatos cujas inscrições foram homologadas acontecerão no dia 27/03/2024, na
Universidade Estadual de Maringá, Bloco B09, sala 05 (Auditório), conforme ordem abaixo:

 8h30 - João Lucas Mota Peixoto Ribas

 8h40 - Julio Budiski Herculani

 8h50 - Fabiana Medeiros Martins

 9h00 - Sandro Conrado Araujo Lopes

 9h10 - Carolina Sanches Celeste

 9h20 - Camila Patricio Rissi

 9h30 - Kely Aparecida Dias

 9h40 - Ana Carolina Marconato Vieira

 9h50 - Clenivaldo Pires da Silva

 10h00 - Caique dos Santos Rocha

 10h10 - Nicole Novelli do  Nascimento

 10h20 - Henrique Costa Gomes

 10h30 - Sandra Belucci Alves

 10h40 - Ana Beatriz Pereira de Souza

 10h50 - Mariana Nascimento de Paula

 11h00 - Henrique Frederico Girotto

 11h10 - Vitor Cicero Yudi Takaqui

 11h20 - Emilly Ohana Silva Ferreira de Souza

 11h30 - Christie Szwako-Bellini

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Diretoria de Pesquisa

Av. Colombo, 5790 – Bloco B09, sala 04 – CEP 87020-900 – Fone (44) 3011-3861

Site: http://www.nit.uem.br – E-mail: nit@uem.br

MARINGÁ – PARANÁ – BRASIL

Edital 014/2024-DPS| Pág. 3/3

4. OBSERVAÇÕES

 Chegar com 10 minutos de antecedência;

 Trazer documento oficial de identificação com foto.

Maringá, 22 de março de 2024.

Prof. Dra. Keila de Souza Silva
Assessora Especial de Gestão em Inovação da Diretoria de Pesquisa e

Coordenadora do Projeto

Prof. Dr. Marcos Luciano Bruschi
Diretor de Pesquisa